trus esse verum in rebus solo coherentibus, quæ sunt propriæ de territorio vel diocesi: sed pecunia non intelligitur esse hujusmodi. Bald. tamen in dict. l. nulli. col. fin. dicit, quod in pecunia exequitur ille Episcopus, qui potest colerius exequi, argumento illius l. nulli, §. 1. versic. sine ulla cunctatione. Fortè per istam legem alternativè loquentem, dicendum esset, quemlibet istorum Episcoporum hoc posse, et quòd sit tocius præventioni, argumento l. si quis postea, D. de judic. et l. ubi cæptum D. eod. et l. cum quædam puella, D. de jurisdict. omn. jud. saltem hærede petente, et post præventionem unius alius se non intromittat, sed remittat executionem ad alium, juxta dicta Innocent. in cap. cum M. Ferrariensis, de constitut. ad fin. ubi Felin. latè, col. 13. et 14.

(4) Faga escriuir. Habes hic, quòd executor testamenti tenetur facere inventarium, et adde Specul. et ibi Joan. And. in addition. tit. de instrum. edition. in §. nunc verò aliqua, col. 18. vers. sed an tenetur, Bald. in l. nulli, col. 2. C. de Episcopis, et cleric. et in authentic. sed cum testator, in fin. C. ad leg. Falcid. et an isti teneantur jurare? Vide per Joan. de Plat. in l. penult. in princip. C. de erogation. militar. ann. lib. 12. Gloss. et Bart. in l. Divus, D. si cui plus quam per leg. Falcid.

(5) Dar cuenta. Similiter et executor designatus à testatore, tenetur reddere rationem Præsidi, et etiam Episcopo in relictis ad pias causas, l. si quis pro redemptione, et ibi notat Bald. C. de donation. imò ibi dicit Bald. quòd reddere tenetur rationem cuiuscumque cujus interest, et dicit Bald. in l. si quis ad declinandam, col. 5. C. de Episcopis, et cleric. quòd omnes tales executores dati ad pias causas, tenentur Episcopo reddere rationem, et ipse potest contra eos inquirere, et eos punire: et an sufficiat juramentum executoris in ista redditione rationum? Glossa videtur velle, quòd sic, in dict. l. Divus, D. si cui plus quam per leg. Falcid. vide Bart. post Cyn. in l. id quod pauperibus, C. de Episcopis, et cleric. intelligit et legatis minutis seu parvis distributionibus; magna tamen debeant probari per testes: et vide quæ ibi Alexand. allegat in addition. Adde etiam Bald. in dict. l. si quis pro redemptione, ad fin. ubi vult, quòd in his quæ habeant difficultatem probationis, stetur juramento executoris: et adde eundem Bald. in l. nulli, col. penult. C. de Episcopis, et cleric. ubi etiam vide, Salicet. col. penult. vers. quæro qualiter de erogatione, ubi et limitat in his, quæ secreto eroganda commissæ sunt à testatore disponente.